
 1 /2 

   
 

                                         

det. 166/20 
 
DETERMINAZIONE AD ACQUISIRE SERVIZIO DI SMALTIMENTO 
APPARECCHIATURE ELETTRONICHE OBSOLETE DI PRORPIETA’ DELL’ENTE.  
AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 36 COMMA 2 LETT. A) D.LGS. 50/2016   
CUP C35C19000210007 
CIG ZB52FD2F9D 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

PREMESSO 
 
• che per le esigenze funzionali di Unioncamere del Veneto si rende necessario 

provvedere all’acquisizione di un servizio di smaltimento delle apparecchiature 
elettroniche obsolete di proprietà dell’Ente, situate e stipate presso i propri locali;    

 
• che, pertanto, si rende necessaria l’individuazione di un operatore in grado di 

assicurare la fornitura del servizio di smaltimento di tali apparecchiature; 
 

• che, secondo l’art. 7, comma 5 del Regolamento delle spese di importo inferiore alla 
soglia europea per l’acquisizione di beni e servizi, approvato dalla Giunta il 4 aprile 
2019, è possibile procedere con affidamento diretto essendo l’importo del servizio da 
acquisire sotto la soglia dei 1.000 euro, IVA esclusa; 

 
• che Veritas spa, società municipalizzata del Comune di Venezia, già nostro fornitore, 

ha già effettuato nello scorso periodo lo stesso servizio di smaltimento; 
 

• che per tale servizio Veritas spa ha fornito un preventivo di spesa dell’importo di euro 
750,00 IVA esclusa ed ogni altro onere incluso; 

 
• che per l’affidamento del predetto incarico è quindi possibile far ricorso alla procedura 

di affidamento diretto di cui all’art. 36 comma 2 lettera a) del d.lgs. 50/2016. 
 

 
VISTI 

 
• Direttiva 2014/24/UE del Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 febbraio 2014, 

sugli appalti pubblici; 
 

• Decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici”; 
 
• il Regolamento delle spese di importo inferiore alla soglia europea per l’acquisizione 

di beni e servizi di Unioncamere Veneto; 
 
• l’art. 13 comma 2 dello Statuto di Unioncamere del Veneto; 

 
• la regolarità del DURC in corso di validità. 

 
 



 2 /2 

DETERMINA 
 

di procedere ad affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del d.lgs. 
50/2016, del servizio di smaltimento di apparecchiature elettroniche, alla società Veritas 
Spa, con sede in Santa Croce 489, 30135 Venezia, Partita Iva 03341820276, stabilendo 
sin d’ora che il prezzo del servizio sia pari ad € 750,00 IVA esclusa, ed ogni altro onere 
incluso. 
 
 
Venezia, lì 16 dicembre 2020 
 
 
 
IL SEGRETARIO GENERALE 
dott. Roberto Crosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
NG/LT 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2020-12-16T17:17:46+0100
	ROBERTO CROSTA




